
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

12 4 FEB. 2012Deliberazione n.

OGGETTO: Sinistro del 17/06/11 sulla S.P. 62 del Niceto (ME) occorso alla Sig.ra Mollura Angela Maria
Bonario Componimento .Impegno di spesa di € 278,32= onnicomprensivi.

L'anno duemiladodici il giorno Vt(VriQ.^vfl*) del mese di \0 nella sala delle

adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1) Presidente On. Avv. Giovanni

2) Assessore Dott. Antonino

3) Assessore Dott. Michele

4) Assessore Sig.. Renato

5) Assessore Dott. Rosario

6) Assessore Dott. Carmelo

7) Assessore Dott. Pasquale

8) Assessore Dott. Salvatore

9) Assessore Prof. Giuseppe

10) Assessore Dott. Maria Rosaria

11) Assessore Dott. Maria

12) Assessore Sig. Giuseppe

13) Assessore Dott. Mario

14) Assessore Dott. Rosario

Assume la Presidenza ^n- ̂ V

Cesare RICEVUTO

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

; Giovanni Cesare RICEVUTO

S\^

iJb
(Va
<,|

si
ÌJ

Si
(Va
Si

/vo

M9
NV

Partecipa il Segretario Generale ,4W. Àflfld Mafia TRIPODO

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell"! 1/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli

EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30

del 23/12/2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal

responsabile dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

I Dipartimento
U.D. Affari Generali e Istituzionali, Legali, Politiche Culturali e Scolastiche

U.O. Legale e Contenzioso

OGGETTO: Sinistro dei 17/06/11 sulla S.P. 62 del Niceto (ME) occorso alla Sig.ra

Mollura Angela. Bonario Componimento.Impegno di spesa di 278,32=omnia.

P ROPOSTA

PREMESSO che con istanza del 18/07/11, indirizzata al IV Dip. I Dist, agli

atti prot. n.27443 del 04/08/1 1, la Sig. ra Mollura Angela Maria esponendo

che - il 17/06/11 mentre l'autovettura Fiat Punto tg. CT 489 M J di proprietà

della stessa,condotta nell'occasione dal marito Sig. Butà Antonino, stava

percorrendo la S.P. 62 del Niceto veniva accidentalmente colpita da un sasso

scagliato da un decespugliatore manovrato da un operatore stradale provinciale,

durante lo svolgimento di lavori di scerbatura, che provocava l'ammaccatura

dello sportello anteriore destro e, pertanto, richiedeva a questa Provincia il

risarcimento del danno pari ad € 333,98 =incluso IVA;

VISTA la dichiarazione testimoniale degli operatori stradali Sigg. Antonazzo

Salvatore e Saporito Salvatore allegata alla nota del IV Dip. I Dist. prot. n.

2230 del 22/09/1 1, che conferma la veridicità dell'accaduto;

VISTO il preventivo del 13/07/11 rilasciata dalT" Autocarrozzeria Bonanno"

di € 333,98=incluso d ' IVA, relativa alla riparazione del mezzo sinistrato;



RILEVATO che con nota, del 12/01/12 agli prot. n.1857 del 18/01/12 la

Sig.ra Mollura Angela Maria comunica la sua disponibilità a voler concludere

bonariamente l'insorgenda lite accettando a tacitazione di ogni pretesa presente

e futura la somma di € 278,32= al netto d'IVA;

CONSIDERATO che al fine di scongiurare un eventuale giudizio il cui esito

allo stato si presenta ragionevolmente sfavorevole per questa Amministrazione,

appare opportuno comporre bonariamente l'insorgenda lite e pagare alla Sig.ra

Mollura Angela Maria la somma di € 278,32= a tacitazione di ogni pretesa

presente e futura;

VISTO il testo Coordinato delle leggi Regionali relative all'ordinamento degli

Enti Locali, pubblicato sulla G.U.R.S. n.20 del 19.05.2008;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE atto delle risultanze istruttorie e della convenienza e opportunità

come illustrata in parte motiva;

COMPORRE BONARIAMENTE l'insorgenda lite tra questa

Amministrazione e la Sig.ra Mollura Angela Maria avente ad oggetto il

risarcimento dei danni subiti dalla stessa in occasione del sinistro del 17/06/1 1

sulla S.P.62 del Niceto (ME) ;

IMPEGNARE a tal fine la somma di € 278,32 = sul cod. 1010903 Gap. 2260

alla voce "Spese per l i t i , arbitrati, etc..." del Bilancio 2012 in corso di



predisposizione dando atto che la somma è contenuta nei 2/12 dello

stanziamento del medesimo capitolo del Bilancio 2011;

DARE MANDATO al Dirigente del 1° Dip. Affari Legali U.O. legale e

Contenzioso, di porre in essere gli atti consequenziali ali ' approvazione del

presente provvedimento;

ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1) copia istanza del 18/07/11 /(allegata nota del IV Dip. I Dist. prot. n. 2230 del

22/09//11)

2) copia dich. testini, (allegata nota del IV Dip. I Dist. prot. n. 2230 del 22/09/11 )

3) copia preventivo del 13/07/11 dell' Autocarrozzeria Bonanno

-4) copia nota acccttazione del 12/01/12 prot. n.1857

Responsabile elPp.OyLegale e contenzioso

Al V
Addì

II Dirigente

Addì

Addì



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30 si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì ?JDl7

IL DIRIGENTE

I

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30 si esprime parere:

FAVOKbVQLE

dr2° D /T U.D.
Dott Antonin^Óalabro

^XL^//
Ai sensi dell1 art. 55, 5° comma, della L.R. 142/90, si attesta la copertura finanziaria deità superiore spesa.

Addj _
\ L impegno rvM 2. Atto __ del — - /

importo iBZjl— _ //JL RAGIONIERE GENERALE
--- ^7 7 /"Vi 7 s\i 7 r /I i 'I Cingente

Disponibilità Gap. bjCLBrt.^^fe- /C/ (y^^ , _ del2°Dip 1'U.D.
ti n f n o Antonino Ca/a6fo

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

fldd, 17 FÉ8.2012
IL RAGIONIERE GENERALE



Letto confermato e sottoscritto
PRFSIDENTE

f ••fl'On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

f.to

L'ASSESSORE ANZIANO
Doti. Antonino TERRANOVA

IL SEGRETARIO GENERALE

ria TRIPODÒ—

II presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO L'ADDETTO

f.to f.to

Messina 11,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II souoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA 0 7

che la presente deliberazione ^ pubblicata all'Albo di questa Provincia il^_ [j giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa sono stati prodotti, all'Ufficio
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materiale elencato al
3° comma dell'art. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

DL SEGRETARIO GENERALE

f.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma dell'ari. della

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso amm
Messina, dalla residenza Provinciale, addì O 4 '^-

ENERALE



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO

Difesa Suolo - Protezione Civile -Viabilità 1° Distretto
U. O. Manutenzione Viabilità 1

prot. n

OGGETTO: Sinistro del 17.06.2011 sulla S.P. 62 del Niceto - Ditta
MOLLURA Angela Maria.

Al Dirigente 1° Dipartimento
Ufficio Legale

S E D E

Per i provvedimenti di competenza si trasmette l'istanza avanzata
dalla Sig.ra Mollura Angela Maria al fine di ottenere il risarcimento dei
danni subiti dalla propria autovettura Fiat Punto tg CT 489 MJ, mentre con
alla guida il marito Buta Antonio percorreva la S.P. 62 del Niceto, al km
4+400 circa, il 17.06.2011, a causa di una pietra accidentalmente
scagliata dal decespugliatore manovrato dagli Esecutori Stradali
Antonazzo Salvatore e Saporita Salvatore mentre stavano lavorando in
quel tratto di strada.

Questi ultimi, nella loro dichiarazione che si allega alla presente,
confermano che mentre stavano operando sulla citata strada con il
decespugliatore, probabilmente qualche pietra scagliata ha causato una
leggera ammaccatura allo sportello anteriore destro dell'autovettura.

Si comunica altresì che le informazioni sopra citate sono in possesso
del tecnico di zona, Geom. Mario Lucchesi.

Lucchesi
IL DIRIGENTE

4° Dip. - 1° Distretto
Ing, Giuseppe Celi

0 3 O



:x>r

*•' Pt> r5- — A 0

P' gs o ^' ^ ̂
N, ff ^ &. ̂  ̂

§=-/ "^' s ^t,i
Pi

P $

^1 ̂

^ Ut^ è ̂  r)^
^ ^ ^ ?' °°1 ^ r^\ « -i *V) ( A

^/

^y

V;

^>
r
^^

E ^

^>

^ ^7

^

f̂
JS

?
^0 ^7
A^ rrs

}-£o ^»
^, r1

k ^ "
^o

Plì

v C r*.

"^ 1 °
£,t?'flp^

^ P

.^^

r "|
r>> ^o

^
è^
00
i

<£>
-K

A.

C

^^l^è;
^"̂ ?•p-

V

C

r



r '

^ A ^<Sl^\>"

*7'(s~

i

<*>—

<±x.



Data di stampa:
N. 259 Pagina

13/07/2011
1 di 1

C.so Garibaldi, 67
98040 OLIVARELLA ME
P.lva: 01303610834 - C.Fis: BNNFNC53B14H842R
Sinistro: 1a Revisione.

Numero: del
Perito:

Controparte:

Veicolo:
Compagnia assicurazione controparte:

Agenzia:
Polizza:

Targa:

C//enfe:

MOLLURA ANGELA MARIA
VIA PI ETÀ 40
98045 SAN PIER NICETO ME
P.IVA
C.FIS
Telefono:

Ve/co/o:
FIAT Punto dal 2003 1.3 JTD Dynamic Berlina 5 Poi
Targa: CT489MJ 1a imitiate.:
Colore: Metallizzata
Val.antesin: 0,00 KM:
Telaio:

Compagnia assicurazione cliente:

Agenzia:

CIUz.Font»

51751110

51744978

Suppl.( 15%
Compi.: 1,£
Costo uso dime

Doicrtzlone Po*

Sfumatura Porta posi. DX

Porta ant. DX

Smalt.Rifiuti(1,20%)su
Ric.+MdC.+SR+LA+VE+ME

)= 0,42 +Finìt( 10%)= 0,32 +
0 ore =
: 0,00

Totale ore di manodopera:

SR

0,70 L

0,40 L

1,10

SR

1,10

LA

0,70 L

.

0,70

0,00

u

0,7(

VE

1,601

1.20L

2,80

2,34

V

)

ME

0,00

VE

5,14

Q.ta'

1,00

1,00

1,00

C

Prezzo

3,30

ME

1,00

%Sc

•

Totata

3,30

Totale Ricambi:
Totale Voci Complementari:
Manodop.carrozzeria: 6,94 x 30,00
Manodop.meccanica: 0,00 x 25,00
Mater di consumo: VE 5,14 x 13,00

Totale preventivo
I valori del documento sono espressi in EURO

Ai sensi degli arti. 13 e 24 del D.lgs 196/2003 Desideriamo informarla che i dati da Lei fomiti, formeranno oggetto di trattamento unicamente ai fini

0,00
3,30

208,20
0,00

66,82

+ '.0,00% (
+ :0,00%(
+ :o,oo%(
+ :0,oo%(
+ :o,oo%(

0,00 )=
0,66 )=

41,64 )=
0,00 )=

13,36 )=

0,00
3,96

249,84
0,00

80,18

278,32 + IVA ( 55,66 )= 333,98



V

o

f,

<JsM(&o/o^<^^ wi /M>4 £^\£ /u£>V fe-T^T

r^

PROVINCIA REGIONALE Ql MESSINA
POSTA IN ENTRATA

1 6 GEN 2017^

1» DIPARTIMENTO . ° U.C.

il 9

PROVINCIA REGIONALE
01 MESSINA
ENTRATA
18/01/2012
Protocollo n°0001857/12


